

Referat Bestyrelsesmøde nr. 34 den 2. oktober 2013

Afbud: Cannot Kroner og Rune Olsen

Ad 1. Godkendelse af dagsordenen

Dagsordenen blev godkendt

Ad 2. Godkendelse og underskrivelse af referat fra bestyrelsesmødet den 22/8 2013

Referatet blev godkendt med den bemærkning, at det efterfølgende er blevet besluttet, at hele bestyrelsen er med i indstillingsudvalget. Referatet blev underskrevet.

Ad 3. Nyt siden sidst – Meddelelser / Orientering

Kirsten Jeppesen (KI) orienterede om forskellige arrangementer i starten af skoleåret. 1.g introtur på St. Helene Centret i slutningen af august forløb fint. Introfest, introaktiviteter, idrætsdag og skovtur var også vellykkede. Gang i Gribskov har alle gymnasiets elever også deltaget i i år. Det er et godt arrangement, som vi er glade for. 1.g forældreaftenen var velbesøgt og forløb godt.

2 klasser har været på udvekslingsstudieture i henholdsvis Kina og North Carolina, og det var meget vellykkede udvekslinger. I denne uge er der klasser på studieture i Dublin, Barcelona, Malta, London og Firenze. Vi har haft genbesøg fra Tjekkiet.

KI informerede om, at der har været afholdt Pædagogisk dag med temaerne ”Vejledning i forbindelse med større opgaver” samt ”OK 13 - Arbejdsfordelingen hen over skoleåret med særligt fokus på eksamensperioden”. Begge dele gav forslag til det videre arbejde med disse temaer.

KI nævnte, at der ikke afholdes personalestudietur i dette skoleår, men til gengæld holdes en personalefest d. 26. oktober.

Sidste uge var naturvidenskabsfestival-uge. I de første 4 dage holdt forskere fra alle de naturvidenskabelige fag forelæsninger for alle de relevante klasser. Fredag var ca. 350 elever fra grundskolens ældste klasser på besøg, hvor vores elever lavede kemi- og fysikshows og 2.g elever afholdte en lang række workshops. En klasse har afholdt en fodboldturnering i spisefrikvarterene i 4 uger med stor opbakning.

KI orienterede om mødet med Bygningsstyrelsen, som ikke forløb efter hensigten, da der var forskellige opfattelser af dagsordenen for mødet. Den 10. oktober afholdes et nyt møde, som skal afdække fejl og mangler. Herefter skal Keld Jepsen (KJ), Henning Høj Carstens (HC) og KI til møde i undervisningsministeriet om fejl, mangler og vedligeholdelseefterslæb på bygningen. I den forbindelse er det vigtigt, at vi fastholder ministeriet på, at de skal bistå os med at få en udformet ny samarbejdsaftale med Gribskov Kommune. Tvivler meget på at vi får et købstilbud i 2013.

KJ orienterede om, at KI's resultatlønskontrakt for 2012/13 er vurderet. Udmøntningsgraden blev 80% for basisrammen og 90% for ekstrarammen.

Ad 4. Optagelseskapacitet 2014 og 2015

Optagelseskapacitet for 2014 og 2015 skal meddeles til Koordinationsudvalget i Hovedstadsregionen inden 1. december.

Bestyrelsen besluttede, at der indmeldes en optagelseskapacitet til Koordinationsudvalget i Hovedstadsregionen på 8 klasser / 224 elever med bemærkning om, at hvis der er overskydende elever i Nordsjælland, der bor i vores lokaleområde eller inden for rimelig transportafstand fra Helsingør, kan vi optage en ekstra klasse.

Ad 5. Udbud af studieretninger, sprogfag, kunstneriske fag og valgfag

KI orienterede om processen, hvor Pædagogisk Råd er hørt, og som har resulteret i udsendte forslag til udbud.

To studieretninger er gledet ud: den geovidenskabelige og den 2-sproglige (Engelsk A – Tysk F A/Fransk F A samt Mediefag B) er gledet ud, da der i flere år kun har været ganske få ansøgere til disse studieretninger.

Til gengæld er der forslag om en ny sprog-mediefag studieretning: Engelsk A – Mediefag B og Matematik B.

Tysk og fransk som begyndersprog udgår, da kun ganske få ansøgere igennem flere år har søgt disse begyndersprog.

Design C er kommet med blandt de mulige kunstneriske fag i den nyeste udmelding fra undervisningsministeriet.

Som konsekvens af at udbyde Design C i 1.g udbydes Design B i 3.g parallelt med de øvrige kunstneriske fag.

Det udsendte forslag blev vedtages.

Ad 6. Studie- og ordensregler

Udkast til studie- og ordensreglerne er blevet slanket og revideret med udgangspunkt i den tilhørende bekendtgørelse. Udkastet er blevet hørt i SU og Pædagogisk Råd og rettet til i forhold til kommentarer på disse møder.

Udkastet til Studie- og ordensreglerne blev vedtaget efter enkelte sproglige tilretninger.

Ad 7. Ny vedtægt for Gribskov Gymnasium

Det udsendte forslag til ny Vedtægt for Gribskov Gymnasium er rettet til i forhold til den nyeste bekendtgørelse om standardvedtægt (Bek.nr. 750 af 29/6 2012).

Det blev drøftet, om der skal tilføjes et yderligere udefrakommende medlem, der skal udpeges ved selvsupplering.

Bestyrelsen besluttede, at der udpeges 2 medlemmer ved selvsupplering, hvoraf den ene er fra erhvervslivet og den anden har særligt lokalt kendskab.

KI reviderer udkastet i forening med formanden. Den nye vedtægt træder i kraft i forbindelse med offentliggørelsen på vores hjemmeside.

Forretningsordenen skal omskrives bl.a. med konsekvensrettelser og når den nye bestyrelse og den nye rektor er tiltrådt.

Ad 8. Evt.

KI udleverede et revideret årshjulet for bestyrelsens arbejde.

Ref. HC

Gødkendelse:



Signat